[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 432 /2024
Solicita  providências para os seguintes assuntos.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereado Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que dentro do possível atender estes pedidos de  providências.
1) Lâmpada na Rua Benjamin Constant 1413, Bairro Santo Antônio.
2) Lâmpada na Emílio Tau ceda 4317, bairro Cabo Luiz Quevedo.
3) Iluminação geral na Tiradentes entre Duque e Quinze de Novembro.
4) Iluminação Br 472 entre trevo  e o Quarteis totalmente  as escuras.
5) Lâmpada  na Hípica 1 frente a escola Gal. Osório br  472.
6) Luminária  e recolhimento de lixo, escoamento de águas frente sua casa na Gal

Câmara  1147.
7) lâmpada na promorar 2  quadra 12 casa 18.
8) Lâmpada na Travessa Santa Tereza frente a casa 06,10 B. Luiz Quevedo.
9) Lâmpada na Adir Mascia 1991, Bairro Luiz Quevedo.
10) Encascalhamento atrás da escola Vasco Prado.
11)Lâmpada na Promorar 2 quadra 12 casa 18
JUSTIFICATIVA.
O presente requerimento justifica-se pela solicitação dos moradores residentes dos endereços citados. Os mesmos relatam a falta de segurança a noite, agravada pela falta de iluminação, e  trafegabilidade de automóveis  e pedestres.
Uruguaiana, 28 de agosto de 2024.
Ver. Egídio Carvalho
Bancada dos Progressista.
Ilmo. Sr.
Bispo  Adenildo de Jesus Padovan.
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana.
Nesta Cidade.